
U c h w a ł a     Nr    IV / 344 / 2012 

 

Składu Orzekaj ącego Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w Łodzi  

z dnia 14 grudnia 2012 roku 

w sprawie opinii o projekcie budżetu Gminy Siemkowice na 2013 rok. 

 

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie: 

 

1.  Grażyna  Kos           -  przewodnicząca 

2.  Barbara  Polowczyk           -  członek 

3.  Paweł  Dobrzyński       -  członek 

 

działając na podstawie art. 13 pkt 3 i art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października  

1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity z 2001 roku,  

Dz. U. Nr 55, poz. 577 z późniejszymi zmianami), 

 

                                               uchwala, co następuje: 

 

opiniuje pozytywnie  z uwagami zawartymi w uzasadnieniu  projekt  budżetu 

Gminy Siemkowice na 2013 rok. 

                                          

U z a s a d n i e n i e 

 
Skład Orzekający rozpatrzył przedłożony przez Wójta Gminy Siemkowice 

projekt budżetu wraz z uzasadnieniem. Badając powyższe dokumenty Skład 

Orzekający dokonał ich oceny i ustalił, że projekt budżetu został opracowany  

w sposób zgodny z postanowieniami ustawy o finansach publicznych z dnia 27 

sierpnia 2009 roku (Dz.U.Nr 157, poz.1240 z późniejszymi zmianami). 

Skład Orzekający zwraca uwagę, iż w dochodach nie zaplanowano w dziale 

852 - Pomoc społeczna, rozdz. 85212 - Świadczenia rodzinne, świadczenie  

z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe  

|z ubezpieczenia społecznego nie zaplanowano wpływów z tytułu dochodów 

uzyskiwanych na rzecz budżetu państwa w związku z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami. W świetle art. 4 ust. 1 

pkt 7 ustawy z dnia 13 listopada 2003 roku o dochodach jednostek samorządu 

terytorialnego (tekst jednolity z 2008 roku Dz. U. Nr 88, poz. 539 z późniejszymi 

zmianami) powyższe wpływy są źródłem dochodów własnych gminy. 



 

 

2

 
 

Natomiast w wydatkach budżetu nie przewidziano środków w dziale 852  

– Pomoc społeczna, rozdziale 85215 – Dodatki mieszkaniowe. Do powyższego 

obliguje art. 9a ustawy z dnia 21 czerwca 2001 roku o dodatkach mieszkaniowych 

(tekst jednolity z 2001 roku Dz.U.Nr 71, poz. 734 z późniejszymi zmianami), zgodnie 

z którym wypłata dodatków mieszkaniowych jest zadaniem własnym gminy, a zatem 

w budżecie winny być zaplanowane na ten cel odpowiednie środki. 

W projekcie budżetu na 2013 rok zaplanowano rezerwę celową  

na zarządzanie kryzysowe w wysokości 24.000 zł. Jak wynika z treści załącznika nr 2 

do projektu uchwały budżetowej rezerwa ta została ujęta w planie wydatków w dziale 

754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdz. 75421 – 

Zarządzanie kryzysowe. Skład Orzekający zwraca uwagę, iż zgodnie z art. 26 ust. 4. 

ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 roku o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z dnia 21 

maja 2007 roku z późniejszymi zmianami) w budżecie jednostki samorządu 

terytorialnego tworzy się rezerwę celową na realizację zadań własnych z zakresu 

zarządzania kryzysowego w wysokości nie mniejszej niż 0,5% wydatków budżetu 

jednostki samorządu terytorialnego, pomniejszonych o wydatki inwestycyjne, wydatki 

na wynagrodzenia i pochodne oraz wydatki na obsługę długu. Biorąc pod uwagę 

regulacje zawarte w przywołanym przepisie prawa oraz kwoty wydatków 

zaplanowanych w projekcie budżetu  na 2013 roku, wysokość zaplanowanej rezerwy 

celowej na zarządzanie kryzysowe nie powinna być niższa niż 24.086,16 zł. Należy 

także zauważyć, iż w świetle obowiązującej klasyfikacji budżetowej określonej  

w rozporządzeniu z dnia 2 marca 2010 roku w sprawie szczegółowej klasyfikacji 

dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze 

źródeł zagranicznych (Dz.U.Nr 38, poz. 207 z późniejszymi zmianami) wszystkie 

rezerwy winny być ujęte w dziale 758 – Różne rozliczenia, rozdz. 75818 – Rezerwy 

ogólne i celowe. 

Ponadto, Skład Orzekający wskazuje, że w związku z nowelizacją ustawy  

z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  

– wprowadzoną ustawą z dnia 1 lipca 2011 roku o zmianie ustawy o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2011 roku, Nr 

152, poz. 897) – w budżecie Gminy na 2013 rok należy zaplanować dochody  

i wydatki związane z gospodarowaniem odpadami komunalnymi.    

 



 

 

3

 
 

Opinię Składu Orzekającego o projekcie budżetu sformułowaną w niniejszej 

uchwale, organ wykonawczy jest obowiązany przedstawić, przed uchwaleniem 

budżetu Radzie, stosownie do postanowień zawartych w art. 238 ust. 3 ustawy  

o finansach publicznych.  

 Od niniejszej uchwały na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 7 

października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych przysługuje odwołanie 

do pełnego składu Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi.  

 

 

 


